
 
Słomczyce 22, 62-420 Strzałkowo 

Tel. / fax 62 277 11 49  e-mail   pzd@slupca.pl   www.pzd.slupca.pl  

 

 Oznaczenie sprawy: PZD.DDM.322.4.22.KK                              Słomczyce, dn. 06.06.2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ  WRAZ Z MODYFIKACJĄ 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: ”Przebudowa drogi 

powiatowej  3051P na odcinku Lipnica - Kosewo”, prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych  o jakich stanowi 

art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  z 2019 r. poz. 

2019)  na roboty budowlane (PZD.DDM.322.4.22.KK)  

 

Poniżej treść zapytań Wykonawców wraz z odpowiedziami, jakie udzielił Zamawiający: 

 

Pytanie 1.W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie uziarnienia 

mieszanki mineralno – asfaltowej na warstwę wiążącą. W opisie technicznym i na 

przekrojach wskazano mieszankę AC11W, natomiast zgodnie z SST należy wbudować 

AC16W. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

 

Odp. Zgodnie z opisem technicznym, przedmiarem i rysunkami warstwa wiążąca z betonu 

asfaltowego dla ruchu KR3 AC11W gr. 6cm.  

 

Pytanie 2.Prosimy o udostępnienie badań geotechnicznych / geologicznych oraz innych 

uzgodnień poczynionych na etapie projektowania. 

 

Odp. Udostępniamy badanie geotechniczne. 

 

Pytanie 3.Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres 

gwarancyjny dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 

miesięcy. Nawiązując do kryterium oceny ofert dotyczącego wydłużenia okresu gwarancji do 

60 miesięcy obowiązującej dla niniejszego kontraktu prosimy o weryfikację i jednoznaczne 

sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania poziomego w § 9 pkt. 1 projektu 

umowy. 

Odp. Wykonawca ma udzielić 12 miesięcznej gwarancji na oznakowanie poziome. 

 

Pytanie 4. Prosimy o wskazanie lokalizacji odwozu materiałów z rozbiórek. 



Odp. Materiały z rozbiórki należy przewieźć do siedziby Zamawiającego tj. na odległość 14 

km. 

 

Pytanie 5.Zgodnie z decyzją o wycince drzew należy z terenu budowy usunąć łącznie 9 sztuk 

drzew. W przedmiarze robót ujęto 8 sztuk. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

 

Odp. Należy usunąć 8 szt. zgodnie z projektem i przedmiarem robót.  

Pytanie 6.Zgodnie z decyzją o wycince drzew należy dokonać nasadzeń w ramach 

rekompensaty. Brak takiej pozycji w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

 

Odp. Decyzja o wycince zobowiązuje Inwestora a nie Wykonawcę do wykonania 

nasadzeń.  

Nasadzenia nie wchodzą w zakres przetargu. 

Pytanie 7.  Prosimy o potwierdzenie, iż grunt z wykopu ujęty w pozycji 3.4 należy wywieźć 

na składowisko Zamawiającego. Prosimy o wskazanie lokalizacji. 

 

Odp. Zgodnie z przedmiarem robót  „Nadmiar gruntu - miejsce odwozu (do 2km) 

wskaże Inwestor na etapie realizacji inwestycji.  

Pytanie 8.Prosimy o uzupełnienie brakującej specyfikacji SST D-01.02.01. 

 

Odp. Specyfikację załączono do  tej modyfikacji  SST D-01.02.01 

 

Pytanie 9.Dotyczy § 2 ust. 2 projektu umowy. Czy Zamawiający ze względu na bardzo krótki 

termin wykonania kontraktu przewiduje możliwość wydłużenia czasu realizacji zadania o 

okres potrzebny na uzyskanie zatwierdzonego projektu czasowej organizacji ruchu? 

Odp. Zamawiający na tym etapie nie przewiduje wydłużenia terminu na realizację zadania. 

 

Pytanie 10. Dotyczy § 2 ust. 5 projektu umowy. Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do 

5.000,00 zł . W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa 

zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy 

Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma 

charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez 

Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 

naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 

dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15).  

Odp. Zamawiający przychyla się do prośby i obniża karę do kwoty 5 000,00 zł. 

W związku z tym zmianie ulegną zapisy § 2 ust. 5 projektu umowy 



 
Słomczyce 22, 62-420 Strzałkowo 

Tel. / fax 62 277 11 49  e-mail   pzd@slupca.pl   www.pzd.slupca.pl  

 

 

 

 

Było: 

5. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić w terminie 5 dni od dnia podpisania 

umowy kosztorys budowy wykonany zgodnie z przedmiarem robót i na bazie 

załączonych do przetargu druków kosztorysu ofertowego, opiewający na taką kwotę, 

jaką Wykonawca zaoferował w formularzu ofertowym. Brak przedstawienia 

kosztorysu budowy skutkować będzie nałożeniem kary umownej w wysokości 

10.000,00 zł.  

Jest: 

5. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić w terminie 5 dni od dnia podpisania 

umowy kosztorys budowy wykonany zgodnie z przedmiarem robót i na bazie 

załączonych do przetargu druków kosztorysu ofertowego, opiewający na taką kwotę, 

jaką Wykonawca zaoferował w formularzu ofertowym. Brak przedstawienia 

kosztorysu budowy skutkować będzie nałożeniem kary umownej w wysokości 

5.000,00 zł.  

Pytanie 11.Dotyczy § 6 ust. 3 projektu umowy. Zwracamy się z prośbą o określenie 

procentowej wartości do jakiej Wykonawca może wystawić FV częściową? 

Odp. Rozliczenie nastąpi na podstawie rzeczywiście wykonanych robót odebranych 

protokołem częściowym, przy czym wartość faktury częściowej nie może przekroczyć 60% 

wartości umownej brutto. Faktura końcowa płatna po dokonaniu odbioru końcowego robót 

budowlanych. 

 

Pytanie 12. Dotyczy § 7 ust. 7 oraz ust. 10 projektu umowy. W związku z krótkim terminem 

realizacji zadania  zwracamy się z prośbą o skrócenie do 7 dni terminu, w jakim Zamawiający 

będzie mógł wnieść zastrzeżenia do przedłożonego projektu umowy oraz sprzeciw do umowy 

o podwykonawstwo. 
Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru Umowy.  

Pytanie 13. Dotyczy § 10 projektu umowy. Powołując się na zasadę równości Stron 

proponujemy dodanie zapisu mówiącego o ewentualnych karach dla Zamawiającego 

związanych z odstąpieniem od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego oraz 

ewentualnych karach dla Zamawiającego w związku ze zwłoką w dopełnieniu swoich 

obowiązków (nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji). 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną Zmianę wzoru Umowy. 

 

Pytanie 14. Dotyczy § 11 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Postanowienia projektu umowy oraz 

Prawo Zamówień Publicznych jasno określają prawa Zamawiającego w przypadku 

nienależytego wykonania zamówienia przez Wykonawcę, dodatkowo mając na uwadze kary 

uwzględnione w § 10ust.2pkt 1) Wykonawca wnioskuje o wykreślenie pkt 2) w § 11ust. 1. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru Umowy.  
 



Pytanie 15.Dotyczy § 12 ust. 2 pkt 3) lit. c) projektu umowy. Projekt umowy nie przewiduje 

wykonania robót dodatkowych niezbędnych dla realizacji przedmiotu umowy. Prosimy o 

wyjaśnienie, na jakich warunkach odbywać się będzie zatwierdzenie (akceptacja) i zapłata za 

ewentualne roboty dodatkowe? 

Odp. Zamawiający nie przewiduje robót dodatkowych. Zaoferowana cena jest ceną 

ryczałtową i musi zawierać wszelkie koszty wykonawcy związane z prawidłową i właściwą 

realizacją przedmiotu zamówienia, przy zastosowaniu obowiązujących norm, z 

uwzględnieniem ewentualnego ryzyka wynikającego z okoliczności, których nie można było 

przewidzieć w chwili składania oferty. 

 

Pytanie 16.Dotyczy § 12 ust. 2 pkt 6) projektu umowy. Zwracamy się z prośbą o poprawienie 

odnośników skazanych w w/w pkt projektu umowy. 

Jest: 

     6) Wniosek, o którym mowa w ust. 3 powinien zostać przekazany niezwłocznie, nie 

później jednak niż w terminie 21 dni od dnia, w którym Wykonawca dowiedział się o 

zdarzeniu lub okoliczności, uzasadniającym zmianę Umowy. Wniosek, o którym mowa w ust. 

3 powinien zawierać w szczególności: propozycję zmiany, uzasadnienie faktyczne i prawne 

dla proponowanej zmiany, kalkulację zmiany wynagrodzenia. 

Powinno być: 

     6) Wniosek, o którym mowa w pkt 5 powinien zostać przekazany niezwłocznie, nie 

później jednak niż w terminie 21 dni od dnia, w którym Wykonawca dowiedział się o 

zdarzeniu lub okoliczności, uzasadniającym zmianę Umowy. Wniosek, o którym mowa w pkt 

5 powinien zawierać w szczególności: propozycję zmiany, uzasadnienie faktyczne i prawne 

dla proponowanej zmiany, kalkulację zmiany wynagrodzenia. 

 

Pytanie 17. Dotyczy § 12 ust. 2 pkt 7) projektu umowy. Zwracamy się z prośbą o skrócenie z 

30 do 14 dni terminu w jaki Zamawiający powiadomi Wykonawcę o akceptacji żądania 

zmiany Umowy i terminie podpisania aneksu do Umowy lub odpowiednio o braku akceptacji 

zmiany.   
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru Umowy.  
 

Dodane zostają:  

- opinia geotechniczna 

- SST D-01.02.01 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić 

powyższą modyfikację podczas sporządzania  i składania ofert. 

 

 

        Michał Klotschke        

 

/- / Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 


